
 

                                
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«27»  декабря  2022  года                            № 1774 

 

 

Об итогах проведения муниципального  

этапа областной выставки – конкурса 

новогодних букетов и композиций  

«Зимняя фантазия» 

 

 

С целью привлечения внимания обучающихся к проблеме сохранения 

лесных ресурсов, воспитания бережного и внимательного отношения к природе 

родного края средствами художественно-эстетического творчества, во исполнение 

приказа управления образования администрации Старооскольского городского 

округа от 18 ноября  2022 года № 1529  «О проведении муниципального этапа 

областной выставки-конкурса новогодних букетов и композиций «Зимняя 

фантазия»  в период с 09 по 30 декабря 2022 года проведен муниципальный этап 

областной выставки-конкурса «Зимняя фантазия» (далее – Выставка-конкурс).  

  В Выставке-конкурсе  приняли участие обучающиеся  и педагогические 

работники МАОУ «ЦО №1 «Академия знаний» им. Н.П. Шевченко», МБОУ 

«ООШ №2», МАОУ «ОК «Лицей №3» имени С.П. Угаровой», МБОУ МБОУ 

«СОШ №5 с УИОП», МБОУ «СОШ №6», МБОУ «ООШ №7», МБОУ «ООШ №8», 

МБОУ «ООШ №9», МБОУ «СОШ №12 с УИОП», МБОУ «ЦО «Перспектива», 

МБОУ «СОШ №14» имени А.М. Мамонова, МБОУ «СОШ №16 с УИОП», МБОУ 

«СОШ №17», МБОУ «Гимназия №18», МАОУ «СШ №19 – корпус кадет 

«Виктория», ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП г. Старого Оскола», МБОУ «СОШ 

№21», МБОУ «ЦО – СШ №22», МБОУ «ОШ №23 для обучающихся с ОВЗ», 

МАОУ «СОШ №24 с УИОП», МАОУ «СОШ №27 с УИОП», МБОУ «СОШ №28 с 

УИОП имени А.А. Угарова», МБОУ «НОШ №31», МАОУ «СПШ №33», МБОУ 

«СОШ №34», МБОУ «СОШ №36», МАОУ «СОШ №40», МБОУ «ОО 

Архангельская школа», МБОУ «ОО Владимировская школа», МБОУ «СО 

Городищенская школа с УИОП», МБОУ «СО Ивановская школа», МБОУ «ОО 

Каплинская школа», МБОУ «ОО Обуховская школа», МБОУ «ОК «Озерки» им. 

М.И. Бесхмельницына», МБОУ «ОО Песчанская школа»,  МБОУ «Роговатовская 

СОШ с УИОП», МБОУ «СО Шаталовская школа», МБОУ «Центр Образования 

«Непоседы», МБУ ДО «ЦД(Ю)ТТ№2», МБУ ДО «ЦТТиПО», МБУ ДО «ЦЭБО». 

 



           На Выставку было представлено 463 выставочных экспоната по  

номинациям: «Символ нового года»; «Новогодний букет вместо ёлки»;  «Сказочное 

рождество»; «Путешествие в волшебную зимнюю сказку»;  «Защитим хвойники от 

вырубки», «Рождественское чудо», «Зимние узоры». 

Жюри  отмечает  большую активность участия  учащихся образовательных 

организаций в  номинации «Путешествие в волшебную зимнюю сказку»; 

возросший уровень художественного оформления работ, в том числе выполненных 

из природного материала. В номинациях представлено больше работ, отвечающих 

условиям проведения конкурса.  Участники Выставки продемонстрировали не 

только оригинальность, выразительность в интерпретациях темы, но и 

разнообразие используемых материалов, применяемых техник, художественных 

приемов, технического сопровождения. 

Высокую оценку жюри получили: 

- за оригинальное изготовление символа наступающего года с использованием 

различного материла и техники учащиеся образовательных учреждений: МБОУ 

«ООШ №2», МБОУ «СОШ №21», МАОУ «СОШ №27 с УИОП», МБУ ДО «ЦЭБО» 

в номинации «Символ года»; 
- за оригинальность идеи и творческую индивидуальность участники 

выставки из образовательных учреждений: МБОУ «ООШ №7», МБУ ДО «ЦЭБО» 

в номинации «Новогодний букет вместо ёлки»; 

- за высокий уровень эстетического и художественного оформления 

конкурсных работ участники выставки из образовательных учреждений: МАОУ 

«СПШ №33», МАОУ «СОШ №40», МБУ ДО «ЦЭБО» в номинации «Сказочное 

рождество»;      
          - за творческую индивидуальность и композиционное решение  учащиеся 

образовательных учреждений: МАОУ «ОК «Лицей №3 имени С.П. Угаровой», 

МБОУ «ООШ №7», МБОУ «СОШ №12 с УИОП», ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП г. 

Старого Оскола», МБОУ «СОШ №28 с УИОП», МБУ ДО «ЦЭБО» в номинации  

«Путешествие в волшебную зимнюю сказку»;    

- за креативный подход,  качество исполнения учащихся из образовательных 

учреждений МАОУ «СПШ №33», МБОУ «СОШ №34», МБУ ДО «ЦЭБО» в 

номинации  «Авангардный дизайн»; 
- за сложность художественного решения и технику исполнения работы 

учителей и  педагогов  образовательных учреждений МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой, МБОУ «СОШ №28 с УИОП имени А.А. Угарова», МБОУ 

«СОШ №36», МБУ ДО «ЦЭБО» в номинациях «Рождественское чудо», «Зимние 

узоры». 
На основании вышеизложенного 

                                                               

п р и к а з ы в а ю: 

 

 1.  Утвердить итоги проведения Выставки (прилагаются). 

 

 2. Наградить  Почетными грамотами управления образования администрации 

Старооскольского городского округа победителей и призеров Выставки. 

 

3. Руководителям образовательных организаций Старооскольского городского 

округа: 



3.1. Проанализировать итоги Выставки-конкурса. 

3.2. Продолжить работу в образовательных организациях по  воспитанию у 

обучающихся  бережного и внимательного отношения к природе родного края.  

3.3. Учесть  итоги проведения Выставки-конкурса при распределении 

стимулирующей части фонда оплаты труда педагогических работников. 

 

  4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования  И.Г. Ушакову. 

 

 

  

 

Начальник управления образования 

администрации Старооскольского 

городского округа                                                                          Н.Е. Дереча 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Лысых А.В., 25-77-17 

 



 
 
 

 
Результаты участников муниципального этапа областной выставки-конкурса новогодних букетов и композиций  

«Зимняя фантазия» 

 Приложение №1 

Утверждены приказом  управления 

образования администрации 

Старооскольского городского округа 

от « 27 » декабря  2022 года   №  1774                                                                                                                     

№ 

п/п 
Название работы 

Фамилия, имя 

участника 

Образовательная 

организация 
ФИО руководителя 

К
о

л
-в

о
 б

а
л

л
о

в
 п

о
 к

р
и

т
ер

и
я

м
 

3
5

-б
ал

л
о

в
 –

 п
о

б
ед

и
те

л
ь
 

3
3

-3
4

 -
  

п
р

и
зе

р
 I

I 
ст

еп
ен

и
 

3
2

 б
ал

л
о

в
 -

  
п

р
и

зе
р

 I
II

 с
те

п
ен

и
 

Статус 

Городские общеобразовательные учреждения 

1. Номинация    «Символ нового года»  (max 35 баллов) 

1 «Кролик Тихон» Филичкина Маргарита, 

Дудкин Ярослав 

МБУ ДО «ЦЭБО», МБОУ 

«СОШ №21» 

Боровенская Валентина Ивановна, педагог 

дополнительного образования МБУ ДО «ЦЭБО», 

Дуракова Наталья Ивановна, учитель начальных 

классов  МБОУ «СОШ №21» 

35 Победитель 

2 «Чудо зайка» Терещенко Мария МБОУ «ООШ №2» Карапузова Елена Юрьевна,  учитель начальных 

классов 

35 Победитель 

3 «Снежный заяц» Рахматулина София МАОУ «СОШ №27 с УИОП» Максименко Инна Сергеевна,  учитель начальных 

классов 

35 Победитель 

4 «В лоб снежком…» Логоша Дмитрий МАОУ «СОШ №27 с УИОП» Максименко Инна Сергеевна,  учитель начальных 

классов 

35 Победитель 

5 «В ожидании лучших 

времен…» 

Туренко Василиса МБУ ДО «ЦЭБО» Зинкина Мария Михайловна,  педагог 

дополнительного образования   

35 Победитель 

6 «Чудесный зайка» Донских Диана  МБОУ «СОШ №12 с УИОП» Кожевникова Анастасия Геннадьевна, учитель 

английского языка 

34 Призёр II 

степени 

7 «Новогодний зайка» Гридин  Кирилл МАОУ «СОШ №40» Кравцова Валерия Анатольевна,  учитель истории 34 Призёр II 

степени 

8 «Встречайте милого 

кролика» 

Курочка Леонид МБУ ДО «ЦЭБО», МБОУ 

«ООШ №7» 

Волобуева Ирина Владимировна, педагог 

дополнительного образования  МБУ ДО «ЦЭБО», 

34 Призёр II 

степени 



Щетинина Анастасия Олеговна,  учитель начальных 

классов МБОУ «ООШ №7» 

9 «Угощайтесь!» Пешков Константин МБОУ «ЦО «Перспектива» Пешкова Евгения Владимировна,  педагог 

дополнительного образования   

34 Призёр II 

степени 

10 «Сказочная фантазия» Михарева Виктория МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 

Труфанова Ирина Викторовна,  учитель начальных 

классов   

34 Призёр II 

степени 

11 «Сказочная шкатулка» Бакланова Анастасия МБОУ «ОО Песчанская 

школа» 

Нестерова Анна Николаевна, учитель иностранного 

языка 

34 Призёр II 

степени 

12 «Символ приходящего 

года» 

Улитин Артур МБОУ «СОШ №14» имени 

А.М. Мамонова 

Лобанова Валентина Петровна,  учитель начальных 

классов   

34 Призёр II 

степени 

13 «Мой любимый Белый 

кролик» 

Бочкарева Анастасия МБОУ «СОШ №21» Клейносова Татьяна Александровна, учитель 

технологии 

34 Призёр II 

степени 

14 «Праздник к нам идет!» Демба Мария МАОУ «СОШ №40» Целовальникова Оксана Александровна, учитель 

биологии 

34 Призёр II 

степени 

15 «В гости заяц к нам 

идет!» 

Булгакова Ульяна МБОУ «СО Ивановская 

школа» 

Прошкина Ольга Сергеевна,  учитель начальных 

классов 

34 Призёр II 

степени 

16 «А вот и я!» Гущина Арина МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Зубкова Екатерина Алексеевна,  учитель начальных 

классов 

34 Призёр II 

степени 

17 «Сладкая парочка» Шпякина Мария МАОУ «СШ №19 – корпус 

кадет «Виктория» 

Климова Елена Николаевна,  учитель 

изобразительного искусства и технологии 

34 Призёр II 

степени 

18 «Зайчик-попрыгайчик» Завалишина Ульяна МАОУ «СШ №19 – корпус 

кадет «Виктория» 

Шпякина Анна Геннадьевна,  учитель начальных 

классов 

34 Призёр II 

степени 

19 «Новогодний кролик» Пузанов Александр МАОУ «СШ №19 – корпус 

кадет «Виктория» 

Шпякина Анна Геннадьевна,  учитель начальных 

классов 

34 Призёр II 

степени 

20 «Подарить счастье всем 

могу» 

Карвониди Анастасия МБОУ «ОО Каплинская 

школа» 

Калинина Александра Ивановна, руководитель 

школьного музея 

34 Призёр II 

степени 

21 «Подарок» Туников Дмитрий МБОУ «СОШ №34» Туренко Виктория Викторовна,  учитель начальных 

классов 

34 Призёр II 

степени 

22 «Очаровашка» Воронкова Алина МБОУ «Роговатовская СОШ 

с УИОП» 

Плутахина Раиса Васильевна, учитель немецкого 

языка 

34 Призёр II 

степени 

23 «Милый зайчик» Вдовиченко Юрий МАОУ «ЦО №1 «Академия 

знаний» им. Н.П. Шевченко» 

Шемякина Татьяна Викторовна,  учитель начальных 

классов 

34 Призёр II 

степени 

24 «Новогодняя игрушка» Рассохин Николай, 

Груздов Кирилл 

МАОУ «СПШ №33» Емельянова Ирина Александровна, Игумнова 

Екатерина Владимировна, учителя начальных классов 

34 Призёр II 

степени 

25 «Зайка – символ года» Гущина Софья МАОУ «СПШ №33» Емельянова Ирина Александровна,  учитель 

начальных классов 

34 Призёр II 

степени 

26 «Зайка» Минченко Алиса МАОУ «СПШ №33» Емельянова Ирина Александровна,  учитель 

начальных классов 

34 Призёр II 

степени 

27 «Новогодний заяц» Деряева Мария, Деряев МАОУ «СПШ №33» Бочарова Лариса Ивановна, Добротина Елена 34 Призёр II 



Давид Семеновна,  учителя начальных классов степени 

28 «Замышляем Новый 

год…» 

Шабанова Ева МБОУ «СОШ №28 с УИОП 

имени А.А. Угарова» 

Малахова Елена Михайловна,  учитель начальных 

классов 

34 Призёр II 

степени 

29 «Зайка на елке» Симонова Диана МБОУ «ООШ №2» Болховская Евгения Владимировна,  учитель 

начальных классов 

34 Призёр II 

степени 

30 «Новогодний зайчик» Файзулина Лилия МБОУ «СОШ №36» Плутахина Татьяна Николаевна,  учитель начальных 

классов 

34 Призёр II 

степени 

31 «Новогодний заяц-

джентльмен» 

Шаталов Никита МАОУ «СОШ №40» Алфеева Татьяна Анатольевна,  учитель начальных 

классов 

34 Призёр II 

степени 

32 «Зимняя сказка» Паскевич Виктория МБОУ «СОШ №6» Стуликова Наталья Николаевна,  учитель начальных 

классов 

34 Призёр II 

степени 

33 «Символ наступающего 

года» 

Елецкий Владимир МБОУ «СОШ №28 с УИОП 

имени А.А. Угарова» 

Степаненкова Елена Витальевна, учитель технологии 34 Призёр II 

степени 

34 «Маленькое счастье» Беляева Ольга МБОУ «СОШ №21» Хорошунова Татьяна Александровна,  учитель 

начальных классов 

34 Призёр II 

степени 

35 «Зайка» Шишкина Дарья МАОУ «СПШ №33» Шишаева Елена Валерьевна, учитель технологии 34 Призёр II 

степени 

36 «Синий Водяной 

Кролик» 

Желкевская Елена МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Чаплыгина Татьяна Алексеевна, учитель географии 34 Призёр II 

степени 

37 «Кролик и снежок» Шевчук Арсений  МБУ ДО «ЦЭБО» Зинкина Мария Михайловна, педагог 

дополнительного образования 

34 Призёр II 

степени 

38 «Новогодний сувенир» Винюкова София МБОУ «СОШ №12 с УИОП» Гончарова Алла Викторовна,  учитель начальных 

классов 

34 Призёр II 

степени 

39 «Зайка» Емельянов Артем МБОУ «ЦО – СШ №22» Агафонова Галина Николаевна, учитель начальных 

классов 

32 Призёр III 

степени 

40 «Кролик – счастье в 

дом» 

Филиппенко Александра МАОУ «СОШ №27 с УИОП» Макеренкова Светлана Николаевна,  учитель 

начальных классов 

32 Призёр III 

степени 

41 «Зайка-зазнайка» Вавилов Максим МБОУ «ООШ №2» Куличенко Татьяна Васильевна,  учитель начальных 

классов 

32 Призёр III 

степени 

42 «Сказочный кролик» Муратова Полина МБУ ДО «ЦЭБО», МБОУ 

«СОШ №36» 

Мелихова Наталья Викторовна,  педагог 

дополнительного образования  МБУ ДО «ЦЭБО», 

Александрова Елена Валериевна,  учитель начальных 

классов  МБОУ «СОШ №36» 

32 Призёр III 

степени 

43 «Зайка-лесовичок» Коцегубов Илья МБОУ «ОК «Озерки» им. 

М.И. Бесхмельницына» 

Мацнева Елена Николаевна,  учитель начальных 

классов   

32 Призёр III 

степени 

44 «С Рождеством!» Бабакин Егор МБОУ «СО Ивановская 

школа» 

Прошкина Ольга Сергеевна,  учитель начальных 

классов   

32 Призёр III 

степени 

45 «Я принесу вам 

счастье!» 

Осипова Анна МБОУ «СОШ №5 с УИОП» Гусакова Надежда Викторовна,  учитель начальных 

классов   

32 Призёр III 

степени 



46 «Двое из ларца» Бобрышева Виктория  МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Горожанкина Наталья Васильевна,  учитель 

начальных классов   

32 Призёр III 

степени 

47 «Зайка-попрыгайка» Хохлов Никита МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Горожанкина Наталья Васильевна,  учитель 

начальных классов   

32 Призёр III 

степени 

48 «Воздушный зайчик» Панина Елизавета МАОУ «СШ №19 – корпус 

кадет «Виктория» 

Климова Елена Николаевна, учитель 

изобразительного искусства и технологии 

32 Призёр III 

степени 

49 «Кролик – 2023» Иванникова Ульяна МАОУ «СШ №19 – корпус 

кадет «Виктория» 

Климова Елена Николаевна, учитель 

изобразительного искусства и технологии 

32 Призёр III 

степени 

50 «Подарки от кролика» Дементьев Александр МАОУ «СШ №19 – корпус 

кадет «Виктория» 

Климова Елена Николаевна, учитель 

изобразительного искусства и технологии 

32 Призёр III 

степени 

51 «Новогодний кролик» Андриянова Алина МАОУ «СШ №19 – корпус 

кадет «Виктория» 

Климова Елена Николаевна, учитель 

изобразительного искусства и технологии 

32 Призёр III 

степени 

52 «Воздушный зайчик» Кузнецов Егор МАОУ «СШ №19 – корпус 

кадет «Виктория» 

Шпякина Анна Геннадьевна,  учитель начальных 

классов 

32 Призёр III 

степени 

53 «Зайка-зазнайка» Лунева Ольга МБОУ «ЦО «Перспектива» Шишова Татьяна Ивановна, педагог дополнительного 

образования 

32 Призёр III 

степени 

54 «Праздник Нового 

Года» 

Лященко Ксения МБОУ «ЦО «Перспектива» Пчелкина Надежда Анатольевна,  педагог 

дополнительного образования 

32 Призёр III 

степени 

55 «В гостях у Зайки» Простев Кирилл МБОУ «ЦО «Перспектива» Тибекина Ольга Николаевна,  учитель начальных 

классов   

32 Призёр III 

степени 

56 «Символ нового года» Харченко Юлия МБОУ «ЦО «Перспектива» Бачурина Наталья Алестартовна,  учитель начальных 

классов   

32 Призёр III 

степени 

57 «Елочная игрушка» Чиркова Виктория МБОУ «СОШ №34» Митронина Оксана Викторовна,  учитель начальных 

классов   

32 Призёр III 

степени 

58 «Зайка – символ Нового 

года» 

Симонова Василиса, 

Малехина Мария 

МАОУ «СПШ №33» Толстопятых Людмила Егоровна, Акинина Людмила 

Ивановна, учителя начальных классов 

32 Призёр III 

степени 

59 «Голубой зайчик» Цыпкина Александра МБОУ «ЦО – СШ №22» Гребенкина Елена Анатольевна,  учитель начальных 

классов   

32 Призёр III 

степени 

60 «Заинька» Галандина Виктория МБОУ «СОШ №17» Королева Ольга Николаевна, учитель технологии 32 Призёр III 

степени 

61 «Черный ушастик – 

символ нового года» 

Халалеева Светлана МБОУ «ООШ №9» Ерохина Елена Ивановна, учитель географии 32 Призёр III 

степени 

62 «Символ года» Кошеленко Максим  МБОУ «СОШ №34» Ряполова Ирина Анатольевна,  учитель начальных 

классов   

32 Призёр III 

степени 

63 «Новогодний зайчик» Кирюхина Ольга МАОУ «СПШ №33» Меньшикова Оксана Петровна, учитель 

изобразительного искусства 

32 Призёр III 

степени 

64 «Год кролика» Быкова Ева ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП 

г. Старого Оскола» 

Мишустина Галина Ивановна,  учитель начальных 

классов   

32 Призёр III 

степени 

65 «Заюша» Разинкова Алиса МАОУ «СОШ №40» Ефимова Светлана Николаевна,  учитель начальных 32 Призёр III 



классов   степени 

66 «Мой зайка» Кугрышева Марьям МБОУ «СОШ №6» Перегонцева Марина Николаевна,  учитель начальных 

классов   

32 Призёр III 

степени 

67 «Новогодний кролик» Кофанова Елизавета МБОУ «СОШ №6» Федотова Ольга Александровна,  учитель начальных 

классов   

32 Призёр III 

степени 

68 «К нам идет Новый 

год» 

Алехина Анастасия МБОУ «Роговатовская СОШ 

с УИОП» 

Лебединская Елена Владимировна,  учитель 

начальных классов   

32 Призёр III 

степени 

69 «Зайка у елки» Дурнева Варвара  МБУ ДО «ЦТТиПО» Номеровченко Анастасия Сергеевна, педагог 

дополнительного образования 

32 Призёр III 

степени 

70 «Зайчик» Щербак Захар МБУ ДО «ЦЭБО»,  ОГБОУ 

«СОШ №20 с УИОП г. 

Старого Оскола» 

Крамаренко Марина Николаевна,  педагог дополнительного 

образования  МБУ ДО «ЦЭБО», Болотская Юлия 

Борисовна,  учитель начальных классов   ОГБОУ «СОШ 

№20 с УИОП г. Старого Оскола» 

32 Призёр III 

степени 

71 «Дом кролика» Черкасов Илья МБОУ «СОШ №12 с УИОП» Чаплыгин Сергей Афанасьевич, учитель 

изобразительного искусства 

32 Призёр III 

степени 

72 «Хозяин года» Гончарова Диана МБОУ «Роговатовская СОШ 

с УИОП» 

Юдина Екатерина Дмитриевна, учитель русского 

языка и литературы 

32 Призёр III 

степени 

73 «Символ Нового года» Труфанова Дарья  МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Будакова Елена Алексеевна,  учитель начальных 

классов   

31 Участник 

74 «Пушистик в лесу» Проскурина Софья МАОУ «СШ №19 – корпус 

кадет «Виктория» 

Шпякина Анна Геннадьевна,  учитель начальных 

классов 

31 Участник 

75 «Новогодний 

снеговичок» 

Созинов Арсений МБУ ДО «ЦЭБО», МБОУ 

«СОШ №12 с УИОП» 

Волобуева Ирина Владимировна, педагог дополнительного 

образования  МБУ ДО «ЦЭБО», Гончарова Алла 

Викторовна,  учитель начальных классов МБОУ «СОШ №12 

с УИОП» 

31 Участник 

76 «Новогодний подарок» Самойлова Мария ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП 

г. Старого Оскола» 

Желяева Ирина Александровна,  учитель начальных 

классов 

31 Участник 

Номинация «Новогодний букет вместо ёлки» 

1 «Хрустальный звон» Ланг Елизавета МБУ ДО «ЦЭБО», МБОУ 

«ООШ №7» 

Лапина Наталья Александровна, педагог 

дополнительного образования МБУ ДО «ЦЭБО»; 

Ахметова Тамара Федоровна, учитель начальных 

классов МБОУ «ООШ №7» 

35 Победитель 

2 «Зимняя радость!» Ермолов Кирилл МБОУ «ОО Песчанская 

школа» 

Бакланова Людмила Николаевна,  учитель начальных 

классов 

34 Призёр II 

степени 

3 «Новогоднее 

настроение» 

Кузнецова Карина МБОУ «СОШ №21» Прохорова Людмила Михайловна,  учитель 

начальных классов 

34 Призёр II 

степени 

4 «Зимняя сказка» Булгаков Кирилл МАОУ «СОШ №40» Галченко Оксана Владимировна, учитель математики 34 Призёр II 

степени 

5 «С Новым годом!» Землянко Мария МБОУ «Гимназия №18» Сухих Наталья Николаевна,  учитель начальных 

классов 

34 Призёр II 

степени 



6 «Здравствуй, зимушка 

Зима!» 

Никифоров Александр МАОУ «СОШ №40» Горожанкина Анастасия Александровна,  учитель 

начальных классов 

34 Призёр II 

степени 

7 «Елку заказывали?» Горожанкина Мария МБОУ «ООШ №7» Бучнева Наталья Ивановна, Чернева Галина 

Владимировна, учителя 

34 Призёр II 

степени 

8 «Мира и счастья в 

Новом году» 

Жигалко Богдан МБОУ «ОО Каплинская 

школа» 

Калинина Александра Ивановна, руководитель 

школьного музея 

34 Призёр II 

степени 

9 «Новогоднее чудо» Якунина Валерия МБОУ «СОШ №34» Ряполова Ирина Анатольевна,  учитель начальных 

классов 

34 Призёр II 

степени 

10 «Снежный букет» Иванников Вадим МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 

Сотникова Наталия Владимировна, педагог 

дополнительного образования 

34 Призёр II 

степени 

11 «Дыхание зимы» Федулова Анна МБОУ «СОШ №34» Бахнева Светлана Александровна,  учитель начальных 

классов 

34 Призёр II 

степени 

12 «Новогоднее 

настроение» 

Романенко Карина МБУ ДО «ЦЭБО» Холтобина Ирина Владимировна,  педагог 

дополнительного образования 

34 Призёр II 

степени 

13 «Новогоднее 

настроение» 

Янченко Руслан МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 

Копнинов Александр Николаевич, учитель 

технологии 

34 Призёр II 

степени 

14 «Новогодний букет: 

лапы ели и шишки» 

Шишкина Виктория МБОУ «ООШ №2» Загуляева Елена Михайловна, учитель географии 34 Призёр II 

степени 

15 «Зимнее очарование» Ширков Владимир МБОУ «СОШ №6» Климова Ольга Викторовна,  учитель начальных 

классов 

34 Призёр II 

степени 

16 «Новогодняя фантазия» Севрюков Артём МБОУ «СОШ №21» Прохорова Людмила Михайловна,  учитель 

начальных классов 

34 Призёр II 

степени 

17 «Новогоднее 

волшебство» 

Носуленко Анастасия МАОУ «СОШ №40» Пьяных Ольга Валентиновна, учитель географии 34 Призёр II 

степени 

18 «С новым годом!» Коваленко Егор МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 

Копнинов Александр Николаевич, учитель 

технологии 

34 Призёр II 

степени 

19 «Новогодняя тайна» Безецкая  Аделина МБОУ «ООШ №2» Болховская Евгения Владимировна,  учитель 

начальных классов 

34 Призёр II 

степени 

20 «В ожидании чуда….» Мордовских Софья МАОУ «ЦО №1 «Академия 

знаний имени Н.П. Шевченко» 
Седова Наталия Федоровна,  учитель начальных 

классов 

34 Призёр II 

степени 

21 «Зимнее очарование» Казаринов Максим МБОУ «СОШ №14» имени 

А.М. Мамонова 

Лобанова Валентина Петровна,  учитель начальных 

классов 

32 Призер III 

степени 

22 «Новогоднее 

волшебство» 

Логоша Екатерина МАОУ «СОШ№27 с УИОП» Макеренкова Светлана Николаевна,  учитель 

начальных классов 

32 Призер III 

степени 

23 «Новогоднее чудо» Котельникова Марина  МБОУ «СОШ №34» Назаренко Светлана Ивановна,  учитель начальных 

классов 

32 Призер III 

степени 

24 «Сказка из леса» Иванов Владимир МБОУ «СОШ №34» Ляхова Ольга Викторовна,  учитель начальных 

классов 

32 Призер III 

степени 

25 «Магия зимы» Лоптев Артём  МБОУ «ООШ №2» Швец Ирина Николаевна,  учитель начальных классов 32 Призер III 



степени 

26 «Зимнее очарование» Шатских Виктория МБОУ «СОШ №6» Стуликова Наталья Николаевна, учитель 32 Призер III 

степени 

27 «С Новым годом!» Канайчев Максим МБОУ «СОШ №6» Ковалёва Валентина Михайловна,  учитель начальных 

классов 

32 Призер III 

степени 

28 «И сказка постучалась в 

дом» 

Седяева Мария МБУ ДО «ЦЭБО», МАОУ 

«СОШ№27 с УИОП» 

Лоптева Наталия Ивановна,  педагог дополнительного 

образования  МБУ ДО «ЦЭБО»; Карамышева 

Надежда Борисовна,  учитель начальных классов 

МАОУ «СОШ№27 с УИОП» 

32 Призер III 

степени 

29 «Новогоднее  

настроение 

Васильева Жанна МБОУ «СОШ №6» Григорова Людмила Александровна, учитель 

биологии 

32 Призер III 

степени 

30 «Новогодний привет» Маркова Арина МБОУ «ОО Каплинская 

школа» 

Нарыкова Раиса Тихоновна, учитель начальных 

классов, социальный педагог; Серебрянская Ольга 

Дмитриевна,  педагог дополнительного образования 

32 Призер III 

степени 

31 «С Новым годом!» Пузанова Анна МБОУ «ЦО-СШ №22» Агафонова Галина Николаевна,  учитель начальных 

классов 

32 Призер III 

степени 

32 «Новогодняя сказка» Гребенщиков Павел МБОУ «СОШ №16 с УИОП» Борисова Елена Алексеевна, учитель биологии 32 Призер III 

степени 

33 «Волшебница зима» Сидоренко Елизавета ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП 

г. Старого Оскола» 

Кислянских Ирина Викторовна, учитель -дефектолог 32 Призер III 

степени 

34 «Зимнее чудо» Щербак Захар ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП 

г. Старого Оскола» 

Болотских Юлия Борисовна,  учитель начальных 

классов 

32 Призер III 

степени 

35 «Новогодний букет» Фёдорова Екатерина МБОУ «СО Городищенская 

школа с УИОП» 

Юсева Людмила Ивановна, учитель математики 32 Призер III 

степени 

36 «Букет желаний» Резник Андрей МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 

Винокурова Наталья Ивановна,  учитель начальных 

классов 

32 Призер III 

степени 

37 «Нам праздник весёлый 

зима принесла» 

Исупова Елизавета МБОУ «ОО Архангельская 

школа» 

Ананко Алла Васильевна, учитель биологии 32 Призер III 

степени 

38 «Новогодний букет» Бадалян Армен МБОУ «СОШ №34» Барбукова Ольга Валериевна,  учитель начальных 

классов 

32 Призер III 

степени 

39 «Разноцветный 

фейерверк» 

Климов Кирилл МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 

Олейникова Ольга Викторовна,  учитель начальных 

классов 

32 Призер III 

степени 

40 «Счастья в каждый 

дом!» 

Петруня Ева МБОУ «СО Городищенская 

школа с УИОП» 

Ююкина Наталья Владимировна,  учитель начальных 

классов 

32 Призер III 

степени 

41 «Новогодний Вернисаж Шабанов Денис МБОУ «СО Городищенская 

школа с УИОП» 

Дюкарева Марина Сергеевна,  учитель начальных 

классов 

32 Призер III 

степени 

42 «Новогодний букет» Гончарова Елизавета МБОУ «СОШ №34» Митронина Оксана Викторовна,  учитель начальных 

классов 

32 Призер III 

степени 

43 «Подарок» Мамонов Глеб МБОУ «СОШ №34» Туренко Виктория Викторовна,  учитель начальных 32 Призер III 



классов степени 

44 «Праздник в дверь 

стучится» 

Алексеева Арина МАОУ «СШ №19 – корпус 

кадет «Виктория» 

Турбина Марина Михайловна,  учитель начальных 

классов 

32 Призер III 

степени 

45 «Волшебные огни» Помельников Данил МБУ ДО «ЦЭБО»,  МАОУ 

«СШ №19 – корпус кадет 

«Виктория» 

Фауства Диана Дмитриевна, педагог дополнительного 

образования МБУ ДО «ЦЭБО»; Турбина Марина 

Михайловна,  учитель начальных классов 

32 Призер III 

степени 

46 «Праздник к нам 

приходит» 

Волобуев Андрей МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 

Кугрышева Ольга Григорьевна,  учитель начальных 

классов 

32 Призер III 

степени 

47 «Лесная сказка» Дремов Степан МБУ ДО «ЦЭБО»,  МБОУ 

«СОШ №12 с УИОП» 

Волобуева Ирина Владимировна,  педагог дополнительного 

образования МБУ ДО «ЦЭБО»; Батищева Елена 

Владимировна,  учитель начальных классов МБОУ «СОШ 

№12 с УИОП» 

32 Призер III 

степени 

48 «Праздничное утро» Оболенский Кирилл МБУ ДО «ЦЭБО»,  МБОУ 

«СОШ №12 с УИОП» 

Волобуева Ирина Владимировна,  педагог дополнительного 

образования МБУ ДО «ЦЭБО»; Гончарова Алла 

Викторовна,  учитель начальных классов МБОУ «СОШ 

№12 с УИОП» 

32 Призер III 

степени 

49 «Волшебный Новый 

год» 

Мартыненко Алексей МБОУ «Гимназия №18» Коломникова Оксана Александровна,  учитель 

начальных классов 

32 Призер III 

степени 

50 «Чудо-букет» Бояркина Мария МБОУ «ЦО-СШ №22» Драгунова Елена Викторовна,  учитель начальных 

классов 

32 Призер III 

степени 

51 «Зимнее очарование» Осипова Виктория МБОУ «НОШ №31» Швыдунова Татьяна Анатольевна,  учитель 

начальных классов 

32 Призер III 

степени 

52 «Новогодний подарок» Немтинов Игорь,  

Немтинов Александр  

МАОУ «СПШ №33» Бочарова Лариса Ивановна, Добротина Елена 

Семеновна,  учителя начальных классов 

32 Призер III 

степени 

53 «Новогодний гость – 

снегирь» 

Углов Андрей МБОУ «ЦО-СШ №22» Гребенкина Елена Анатольевна,  учитель начальных 

классов 

32 Призер III 

степени 

54 «Праздник к нам 

приходит…» 

Гладских София ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП 

г. Старого Оскола» 

Сапрыкина Лариса Ивановна,  учитель начальных 

классов 

32 Призер III 

степени 

55 «Новогодний венок» Губанова Амелия ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП 

г. Старого Оскола» 

Пшеничная Елена Ивановна,  учитель начальных 

классов 

32 Призер III 

степени 

56 «С новым годом!» Чеканов Владимир МБОУ «СОШ №34» Ряполова Ирина Анатольевна,  учитель начальных 

классов 

32 Призер III 

степени 

57 «Новогодний букет» Магомадов Байрам МБОУ «СОШ №36» Плутахина Татьяна Николаевна,  учитель начальных 

классов 

32 Призер III 

степени 

58 «Вдохновляясь 

серебром зимы» 

Воронкова Сладислава МАОУ «СПШ №33» Меньшикова Оксана Петровна, учитель 

изобразительного искусства 

32 Призер III 

степени 

59 «Зима-холода» Семыкина  Снежана МБУ ДО «ЦТТ и ПО» Шелеванова Кристина  Александровна, педагог 

дополнительного образования 

32 Призер III 

степени 

60 «Новогодний горшочек» Клейменов Семен МБОУ «Гимназия №18» Проскурина Инна Ивановна,  учитель начальных 

классов 

32 Призер III 

степени 



61 «Зимнее чудо» Спесивцева Анастасия  МАОУ «СПШ №33» Скубак Вера Леонидовна, Плеханова Галина 

Ивановна, учителя технологии 

32 Призер III 

степени 

62 «Новогоднее 

настроение» 

Фатыхов Тимофей МБОУ «СОШ №34» Попова Валентина Николаевна,  учитель начальных 

классов 

32 Призер III 

степени 

63 «Белочка» Уклеба Ольга МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Жиленкова Юлия Владимировна,  учитель начальных 

классов 

32 Призер III 

степени 

64 «Новогоднее 

вдохновение» 

Вальцева Алена МАОУ «СОШ №40» Ефимова Светлана Николаевна,  учитель начальных 

классов 

32 Призер III 

степени 

65 «Новогодний букет» Прядко Вероника МБОУ «СОШ №34» Попова Валентина Николаевна,  учитель начальных 

классов 

32 Призер III 

степени 

66 «Зимняя красавица» Шевелёв Степан МБОУ «ООШ №8» Жилякова Анастасия Сергеевна,  учитель начальных 

классов 

30  Участник 

67 «Новогодняя фантазия» Ткачев Антон МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 

Черкасских Елена Романовна,  учитель начальных 

классов 

30  Участник 

68 «Новогодний букет» Колесникова Ксения МАОУ «СОШ№27 с УИОП» Иванова Диана Викторовна,  учитель начальных 

классов 

30  Участник 

69 «Новогодняя фантазия» Лаптева Варвара МБОУ «ЦО «Перспектива» Иванова Ирина Ивановна,  учитель начальных 

классов: Скурятина Виктория Михайловна, педагог-

организатор 

30  Участник 

70 «Венок на счастье» Любайкин Лев МАОУ «СШ №19 – корпус 

кадет «Виктория» 

Турбина Марина Михайловна,  учитель начальных 

классов 

30  Участник 

71 «Новогодний аромат» Сапогова Варвара МАОУ «СПШ  №33» Кошевая Олеся Геннадьевна,  Куриленко Вера 

Ивановна,  учителя начальных классов; 

30  Участник 

72 «Фантазия» Волобуева Вероника МБОУ «СОШ №17» Королёва Ольга Николаевна, учитель технологии 30  Участник 

73 «Зимняя радость» Саморуков Захар МАОУ «СОШ №40» Калиш Елена Юрьевна,  учитель начальных классов 30  Участник 

74 «С новым годом и 

Рождеством!» 

Пятак Ирина МАОУ «СОШ №40» Алфеева Татьяна Анатольевна,  учитель начальных 

классов 

30  Участник 

75 «Праздничное 

настроение» 

Болвинова Ульяна МБОУ «СОШ №6» Перегонцева Марина Николаевна,  учитель начальных 

классов 

30  Участник 

76 «Новогоднее 

настроение» 

Никулин Иван МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Туренко Валентина Анатольевна,  учитель начальных 

классов 

30  Участник 

77 «Новогодняя сказка» Чернов Андрей МАОУ «СОШ №40» Соколова Виктория Анатольевна,  учитель начальных 

классов 

30  Участник 

78 «Зимняя березка» Пономарева Арина МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Туренко Валентина Анатольевна,  учитель начальных 

классов 

30  Участник 

79 «Звон снежинок  на 

ветвях» 

Кладиева Анастасия МБОУ «Роговатовская СОШ с 

УИОП» 

Леоненко Елена Васильевна,  педагог-организатор 30  Участник 

Номинация «Сказочное рождество» (max 35 баллов) 

1 «Рождественское Крутько Мария МБУ ДО «ЦЭБО», МАОУ Медведева Евгения Владимировна, педагог 35 Победитель 



волшебство» «СОШ №40» дополнительного образования  МБУ ДО «ЦЭБО»; 

Гончарова Елена Петровна, учитель начальных 

классов МАОУ «СОШ №40» 

2 «Сказка в дверь 

стучится» 

Гречанюк Анна, 

Греенкова Елизавета 

МАОУ «СПШ №33» Емельянова Ирина Александровна, Игумнова 

Екатерина Владимировна, учителя начальных классов 

35 Победитель 

3 «Вифлеемская звезда» Хайминова Александра МБОУ «СОШ №21» Кудрина Ольга Дмитриевна, учитель технологии 34 Призёр II 

степени 

4 «Чудесное Рождество!» Раковский Александр МАОУ «СОШ №40» Зубкова Валентина Васильевна, учитель математики 34 Призёр II 

степени 

5 «Новогодний подарок» Целовальников Артем МАОУ «СОШ №40» Соколова Виктория Анатольевна,  учитель начальных 

классов 

34 Призёр II 

степени 

6 «Волшебство природы» Захарова Мария МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 

Козлова Наталия Ивановна, учитель технологии, 

педагог дополнительного образования 

34 Призёр II 

степени 

7 «Зимние чудеса» Писецкий Матвей МБОУ «СО Городищенская 

школа с УИОП» 

Дюкарева Марина Сергеевна,  учитель начальных 

классов 

34 Призёр II 

степени 

8 «Рождественоское 

настроение» 

Лариненко Ника МБОУ «ЦО «Перспектива» Шишова Татьяна Ивановна, педагог дополнительного 

образования 

34 Призёр II 

степени 

9 «С Рождеством!» Долженко Иван МБОУ «СОШ №6» Ковалева Валентина Михайловна,  учитель начальных 

классов 

34 Призёр II 

степени 

10 «Вера в чудеса» Голдобин Степан МБОУ «СОШ №6» Климова Ольга Викторовна,  учитель начальных 

классов 

34 Призёр II 

степени 

11 «Рождественское 

веселье» 

Лукина Ирина МБУ ДО «ЦЭБО», МБОУ 

«СОШ №12 с УИОП» 

Волобуева Ирина Владимировна, педагог 

дополнительного образования  МБУ ДО «ЦЭБО», 

Латорцева Инна Викторовна,  учитель начальных 

классов МБОУ «СОШ №12 с УИОП» 

34 Призёр II 

степени 

12 «Новогодний домик 

синички» 

Ракитянский Матвей МАОУ «СПШ №33» Кошевая Олеся Геннадьевна, Куриленко Вера 

Ивановна, учителя начальных классов 

34 Призёр II 

степени 

13 «Гостиная» Кунеев Максим МБОУ «СОШ №28 с УИОП 

имени А.А. Угарова» 

Черникова Юлия Вадимовна,  учитель начальных 

классов 

34 Призёр II 

степени 

14 «Со вкусом Нового 

года» 

Цагараева Мария МБОУ «ООШ №7» Бучнева Наталья Ивановна, Чернева Галина 

Владимировна, учителя начальных классов 

34 Призёр II 

степени 

15 «Ангел мира и добра» Звягинцева Валерия МБОУ «Гимназия №18» Сухих Наталья Николаевна,  учитель начальных 

классов 

34 Призёр II 

степени 

16 «В стране сказок» Гополова Ксения, 

Заверуха Мария 

МАОУ «СПШ №33» Скубак Вера Леонидовна, Плеханова Галина 

Ивановна, учителя технологии 

34 Призёр II 

степени 

17 «В ожидании 

Рождества» 

Артемова Арина МАОУ «СПШ №33» Скубак Вера Леонидовна, Плеханова Галина 

Ивановна, учителя технологии 

34 Призёр II 

степени 

18 «Рождественское 

вдохновение» 

Пахолюк Дарья МБОУ «СОШ №28 с УИОП 

имени А.А. Угарова» 

Степаненкова Елена Витальевна, учитель технологии 34 Призёр II 

степени 



19 «Новогодняя 

атмосфера» 

Гончарова Ульяна ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП 

г. Старого Оскола» 

Болотских Юлия Борисовна, учитель начальных 

классов 

32 Призёр III 

степени 

20 «В преддверии 

Рождества» 

Кононова Вера МБОУ «СОШ №16 с УИОП» Борисова Елена Алексеевна, учитель биологии 32 Призёр III 

степени 

21 «Новогодний микс» Положенцева Анастасия МБОУ «СОШ №5 с УИОП» Смолякова Елена Павловна,  учитель начальных 

классов 

32 Призёр III 

степени 

22 «Парад снеговиков» Алексеев Егор МБОУ «ОШ №23 для 

обучающихся с ОВЗ» 

Труфанова Тамара Яковлевна,  учитель начальных 

классов 

32 Призёр III 

степени 

23 «Скоро Новый год!» Казыдуб Лев МБОУ «ОО Каплинская 

школа» 

Нарыкова Раиса Тихоновна,  учитель начальных 

классов, социальный педагог 

32 Призёр III 

степени 

24 «Сказка новогодних 

огней» 

Сафонов Роман МБУ ДО «ЦТТиПО» Жидких Анастасия Владимировна, педагог 

дополнительного образования, Сумароков Вадим 

Климентьевич, методист 

32 Призёр III 

степени 

25 «Рождественский 

венок» 

Пузанова Юлия МБОУ «ЦО – СШ №22» Агафонова Галина Николаевна,  учитель начальных 

классов 

32 Призёр III 

степени 

26 «Рождественское чудо» Даньков Святослав МБОУ «ОШ №23 для 

обучающихся с ОВЗ» 

Наумова Наталия Ивановна, Таранина Аида 

Манвеловна, учителя 

32 Призёр III 

степени 

27 «Долгожданные зимние 

гости» 

Зайциди Александр МБОУ «ОШ №23 для 

обучающихся с ОВЗ» 

Наумова Наталия Ивановна, Пьяных Мария 

Сергеевна, учителя 

32 Призёр III 

степени 

28 «Под чистым небом 

рождества» 

Ланг Богдан МБОУ «ОШ №23 для 

обучающихся с ОВЗ» 

Ватутина Валентина Ивановна, учитель математики, 

Суслова Ольга Николаевна, учитель трудового 

обучения 

32 Призёр III 

степени 

29 «Зайчишки на опушке» Попкова Виктория МБУ ДО «ЦЭБО», МБОУ 

«СОШ №36» 

Мелихова Наталья Викторовна, педагог 

дополнительного образования  МБУ ДО «ЦЭБО», 

Илясова Наталья Валерьевна, учитель информатики  

МБОУ «СОШ №36» 

32 Призёр III 

степени 

30 «Волшебство» Скасаревский Максим МБОУ «ООШ №2» Карапузова Елена Юрьевна,  учитель начальных 

классов 

32 Призёр III 

степени 

31 «Веночек» Наконечная София МБОУ «ЦО «Перспектива» Пешкова Евгения Владимировна, педагог 

дополнительного образования 

32 Призёр III 

степени 

32 «Рождественская 

фантазия» 

Карапузов Кирилл МБОУ «ОО Каплинская 

школа» 

Александрова Марина Николаевна, учитель истории и 

обществознания 

32 Призёр III 

степени 

33 «Настроение 

праздника» 

Глущенко Степан МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой» 

Казьмина Людмила Петровна,  учитель начальных 

классов   

32 Призёр III 

степени 

34 «Ларец рождественских 

чудес» 

Боев Максим МБОУ «СОШ №34» Жандаулетова Венера Ильдаровна,  учитель 

начальных классов   

 32 Призёр III 

степени 

35 «Рождественская 

дискотека» 

Анисимова Софья МБОУ «ОО Владимировская 

школа» 

Духанина Галина Петровна, учитель биологии и 

химии, Симакова Наталья Петровна, учитель истории 

и обществознания 

 32 Призёр III 

степени 



36 «Зимняя сказка» Прищепо Дарья МБОУ «ОО Владимировская 

школа» 

Маковлева Елена Николаевна,  учитель начальных 

классов   

 32 Призёр III 

степени 

37 «Счастья в каждый 

дом» 

Попова Мария МБОУ «ОО Каплинская 

школа» 

Калинина Александра Ивановна,  учитель начальных 

классов   

 32 Призёр III 

степени 

38 «Счастливое 

Рождество» 

Слепынин Максим МБОУ «ОО Каплинская 

школа» 

Калинина Александра Ивановна,  учитель начальных 

классов   

 32 Призёр III 

степени 

39 «Рождественский 

венок» 

Туников Дмитрий МБОУ «СОШ №34» Туренко Виктория Викторовна,  учитель начальных 

классов   

 32 Призёр III 

степени 

40 «В рождественскую 

ночь…» 

Черных Семен МБОУ «СОШ №12 с УИОП» Латорцева Инна Викторовна, учитель начальных 

классов 

 32 Призёр III 

степени 

41 «Рождественский 

ангел» 

Сапрыкин Александр МБОУ «СОШ №28 с УИОП 

имени А.А. Угарова» 

Спасибухова Марина Николаевна,  учитель 

начальных классов 

 32 Призёр III 

степени 

42 «Символ Нового года» Смирнов Демид МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Будакова Елена Алексеевна,  учитель начальных 

классов   

 32 Призёр III 

степени 

43 «Рождественские 

фантазии» 

Рыбникова Маргарита МБОУ «СОШ №36» Изьо Ирина Владимировна, учитель английского 

языка 

 32 Призёр III 

степени 

44 «Рождественские огни» Асланян Давид МБОУ «Гимназия №18» Проскурина Инна Ивановна,  учитель начальных 

классов   

 32 Призёр III 

степени 

45 «Новогодняя 

красавица» 

Шевченко Владислав МБОУ «СОШ №34» Попова Валентина Николаевна,  учитель начальных 

классов 

 32 Призёр III 

степени 

46 «Ледяная фантазия» Сабирова Любовь МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Часовских Марина Васильевна, учитель начальных 

классов 

 32 Призёр III 

степени 

47 «Рождественские  

чудеса» 

Ковардакова Алёна МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Спрыкина Ольга Ивановна,  учитель начальных 

классов 

 32 Призёр III 

степени 

49 «Рождественская чудо-

ёлочка» 

Жимонова София МБОУ «СОШ №36» Александрова Елена Валериевна,  учитель начальных 

классов 

 32 Призёр III 

степени 

50 «Праздник к нам 

приходит» 

Литвинов Кирилл МБОУ «ЦО «Перспектива» Кузнецова Нина Анатольевна, учитель русского языка 

и литературы, классный руководитель 

 32 Призёр III 

степени 

51 «Мир приходит в 

каждый дом» 

Соколова Анастасия МБОУ «ОО Каплинская 

школа» 

Шмалько Дарья Сергеевна, учитель английского 

языка 

31 Участник 

52 «Рождественский 

венок» 

Ампилогов Павел МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Зубкова Екатерина Алексеевна,  учитель начальных 

классов   

31 Участник 

53 «И сказка постучалась в 

дом» 

Смирнов Максим МБОУ «ЦО «Перспектива» Кущева Яна Юрьевна, учитель начальных классов 31 Участник 

54 «Снеговик и 

Снегурочка» 

Долгих Анастасия МБОУ «ООШ №9» Ерохина Елена Ивановна, учитель географии 31 Участник 

55 «Рождественский 

венок» 

Крыгина Анна МБОУ «СОШ №34» Ряполова Ирина Анатольевна,  учитель начальных 

классов 

31 Участник 

56 «Чудеса в Кириллов Михаил ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП Желяева Ирина Александровна,  учитель начальных 31 Участник 



Рождественскую ночь» г. Старого Оскола» классов 

57 «Новогодняя красота» Нарыкова Екатерина МАОУ «СОШ №40» Калиш Елена Юрьевна,  учитель начальных классов 31 Участник 

58 «Подарок от 

Снегурочки» 

Гриднева Мария МБОУ «Роговатовская СОШ с 

УИОП» 

Лебединская Елена Владимировна,  учитель 

начальных классов 

31 Участник 

59 «Сияние зимы» Брылева Елизавета МБОУ «СОШ №21» Хорошунова Татьяна Александровна,  учитель 

начальных классов 

31 Участник 

60 «Святое Рождество!» Парамонцев Алексей МБОУ «СО Шаталовская 

школа» 

Подобина Ольга Алексеевна,  учитель начальных 

классов 

30 Участник 

61 «Снежинка» Темников Иван  МБОУ «СОШ №34» Попова Валентина Николаевна,  учитель начальных 

классов 

30 Участник 

62 «С Рождеством!» Бурлуцкая Рада МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Гранкина Татьяна Николаевна,  учитель начальных 

классов 

30 Участник 

Номинация  «Путешествие в волшебную зимнюю сказку»   (max 35 баллов) 

1 «Меня все звери знают, 

Снегурочкой зовут….» 

Карыпова Анастасия МБУ ДО «ЦЭБО», МБОУ 

«ООШ №7» 

Лапина Наталья Александровна, педагог 

дополнительного образования МБУ ДО «ЦЭБО»; 

Емельянова Елена Алексеевна, учитель русского 

языка и литературы  МБОУ «ООШ №7» 

35 Победитель 

2 «Зимнее волшебство» Донских Диана  МБОУ «СОШ №12 с УИОП» Кожевникова Анастасия Геннадьевна, учитель 

английского языка 

35 Победитель 

3 «Новогоднее 

волшебство» 

Мишустина Анастасия МБОУ «СОШ №28 с УИОП» Степаненкова Елена Витальевна, учитель технологии 35 Победитель 

4 «Зимняя сказка»  Асофьева Амелия  МАОУ «ОК «Лицей №3 

имени С.П. Угаровой»  

Сотникова Наталия Владимировна, педагог 

дополнительного образования  

35 Победитель  

5 «Зимний закат»  Завалишина Алиса  ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП 

г. Старого Оскола»  

Сараева Татьяна Викторовна, учитель технологии  35 Победитель  

6 «Сказка в новогоднюю 

ночь» 

Разинкова Мария МБОУ «Гимназия №18» Сороченкова Наталья Владимировна, учитель 

биологии 

34 Призёр II 

степени 

7 «Гномик» Филичкина Маргарита МБУ ДО «ЦЭБО» Боровенская Валентина Ивановна, педагог 

дополнительного образования 

34 Призёр II 

степени 

8 «Снегурочка» Михайлюк Мария МАОУ «СПШ №33» Скубак Вера Леонидовна, Плеханова Галина 

Ивановна, учителя технологии 

34 Призёр II 

степени 

9 «На пороге чудес»  Степанов Евгений МБУ ДО «ЦЭБО» / МБОУ 

«ООШ №7»  

Волобуева  Ирина Владимировна, педагог 

дополнительного образования  МБУ ДО «ЦЭБО» / 

Ахметова Тамара Федоровна, учитель начальных 

классов   МБОУ «ООШ №7» 

34 Призер II 

степени  

10 «Хвойный дом» Дубченко Софья МБУ ДО «ЦЭБО», МБОУ 

«СОШ №16 с УИОП» 

Крамаренко Марина Николаевна,  педагог 

дополнительного образования МБУ ДО «ЦЭБО»; 

Долгих Алина Александровна, учитель начальных 

классов  МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 

34 Призер II 

степени  



11 «Новогодний карнавал»  Ушакова Дарья  МАОУ «СОШ №40» Курлыкина Марина Александровна, учитель биологии  34 Призер II 

степени  

12 «Волшебница зима»  Азибекян Эдгар  МБОУ «СОШ №6»  Карая Екатерина Александровна, учитель начальных 

классов  

34 Призер II 

степени  

13 «Сказочный гном» Филичкина Маргарита МБОУ «СОШ №21» Наумова Анастасия Сергеевна, учитель географии 33 Призёр II 

степени 

14 «Зимняя сказка»  Разлада Владимир  МБОУ «ЦО – СШ №22»  Агафонова Галина Николаевна, учитель начальных 

классов  

34 Призер II 

степени  

15 «Время чудес»  Ансимова Вероника МАОУ «ОК «Лицей №3 

имени С.П. Угаровой» 

Козлова Наталия Ивановна, учитель технологии, 

педагог дополнительного образования  

34 Призер II 

степени  

16 «Зимняя сказка»  Трофименко Милана  МБОУ «СОШ №6»  Стуликова Наталья Николаевна, учитель начальных 

классов  

33 Призер II 

степени  

17 «Усадьба Деда Мороза»  Савинов Артемий  МАОУ «СОШ №40»  Сурженко Нелли Витальевна, учитель технологии, 

Пьяных Ольга Валентиновна, методист  

33 Призер II 

степени  

18 «Братец Кролик мчится 

к нам!» 

Вовк Артем  МБУ ДО «ЦЭБО» / МБОУ 

«ООШ №7» 

Волобуева  Ирина Владимировна, педагог 

дополнительного образования  МБУ ДО «ЦЭБО» / 

Лихицкая Наталья Николаевна, учитель начальных 

классов  МБОУ «ООШ №7» 

33 Призер II 

степени  

19 «Чудо – елка»  Долженкова Елизавета  МБОУ «СОШ №5 с УИОП» Гусакова Надежда Викторовна,  учитель начальных 

классов 

33 Призер II 

степени  

20 «Зимняя полянка»  Ушаков Сергей  МБОУ «СО Городищенская 

школа с УИОП»  

Дюкарева Марина Сергеевна, учитель начальных 

классов  

33 Призер II 

степени  

21 «Снегири» Струльцов Матвей  МАОУ «ОК «Лицей №3 

имени С.П. Угаровой» 

Абрамова Лариса Михайловна,  учитель начальных 

классов 

33 Призер II 

степени  

22 «Волшебный гномик» Ченцов Макар, 

Бредихина Александра 

МАОУ «СОШ №40» Подушко Елена Петровна, Емельянова Ирина 

Анатольевна,  учителя  начальных классов 

33 Призер II 

степени  

23 «Новогодний каприз»  Волобуева София  МАОУ «ОК «Лицей №3 

имени С.П. Угаровой» 

Будаева Татьяна Владимировна,  учитель начальных 

классов 

33 Призер II 

степени  

24 «Время сказки»  Клейменов Артем  МБОУ «НОШ №31»  Дианова Алена Владимировна, учитель  начальных 

классов 

33 Призер II 

степени  

25 «Заснеженный городок»  Кульчицкий Алексей  МБОУ «ЦО – СШ №22» Ткаченко Ольга Николаевна,  учитель  начальных 

классов 

33 Призер II 

степени  

26 «Новогодняя сказка»  Филипповских 

Александр  

МБОУ «СОШ №21»  Третьякова Валентина Алексеевна,  учитель  

начальных классов 

33 Призер II 

степени  

27 «Снежка в поисках Деда 

Мороза» 

Теплова Дарья, 

Синицына Елизавета 

МБОУ «ОО каплинская 

школа» 

Филонова Дарья Алексеевна, учитель начальных 

классов; Холод Антон Олегович, учитель физической 

культуры 

33 Призер II 

степени  

28 «Зинее чудо» Овянников Артем  МБОУ «СОШ №16 с УИОП»  Дмитриева Юлия Анатольевна, учитель начальных 

классов  

32 Призер III 

степени 



29 «Чудеса зимнего леса»  Дьяченко Полина  МАОУ «СШ №19 – корпус 

кадет «Виктория»  

Турбина Марина Михайловна,  учитель начальных 

классов 

32 Призер III 

степени 

30 «На лесной опушке»  Афанасенко Артем  МБОУ «ОО Каплинская 

школа»  

Калинина Александра Ивановна,  учитель начальных 

классов 

32 Призер III 

степени 

31 «Праздник к нам 

приходит»  

Макарова Кира  МБОУ «СОШ №34»  Барбукова Ольга Валериевна, учитель начальных 

классов  

32 Призер III 

степени 

32 «В предвкушении 

праздника!»  

Серый Кирилл  МБУ ДО «ЦЭБО» / МБОУ 

«ООШ №7» 

Волобуева  Ирина Владимировна, педагог 

дополнительного образования  МБУ ДО «ЦЭБО» / 

Ахметова Тамара Федоровна,  учитель начальных 

классов МБОУ «ООШ №7» 

32 Призер III 

степени 

33 «Волшебная елка»  Печенкин Евгений  МБУ ДО «ЦЭБО» / МБОУ 

«СОШ №36»  

Мелихова Наталья Викторовна, педагог 

дополнительного образования  МБУ ДО «ЦЭБО» / 

Илясова Наталья Валерьевна, учитель информатики  

МБОУ «СОШ №36» 

32 Призер III 

степени 

34 «Зайчик с Новым годом 

поздравляет, счастья 

всем желает!  

Любишин Матвей, 

Любишин Игнат  

МБОУ «ОО Архангельская 

школа»  

Джаббарова Наргиз Али кызы, Зейналова Лала Али 

кызы, учителя начальных классов  

32 Призер III 

степени 

35 «Волшебство» Вовк Анна МБОУ «ООШ №7» Черепанова Мария Александровна, учитель химии и 

биологии 

32 Призёр III 

степени 

36 «Новый год на лесной 

полянке» 

Телешенко Вероника МБОУ «ООШ №7» Черепанова Мария Александровна, учитель химии и 

биологии 

32 Призёр III 

степени 

37 «От всего сердца!»  Могелатова София  МБОУ «ОО Каплинская 

школа»  

Нарыкова Раиса Тихоновна, учитель начальных 

классов, социальный педагог  

32 Призер III 

степени 

38 «Спортивная школа 

снеговиков»  

Парфенова Арина  МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Горожанкина Наталья Васильевна,  учитель 

начальных классов 

32 Призер III 

степени 

39 «Новогодний сюрприз»  Володина Алина  МБОУ «ЦО «Перспектива» Пешкова Евгения Владимировна, педагог 

дополнительного образования  

32 Призер III 

степени 

40 «В ожидании Деда 

Мороза»  

Шеховцова Кристина  МБОУ «СОШ №34»  Туренко Виктория Викторовна, учитель начальных 

классов  

32 Призер III 

степени 

41 «Новогоднее 

настроение»  

Чиликова Евгения  МБОУ «ООШ №2»  Федорова Татьяна Ивановна, учитель начальных 

классов  

32 Призер III 

степени 

42 «Новогодняя ночь в 

волшебном лесу»  

Горожанкина Анетта МБОУ «СО Городищенская 

школа с УИОП» 

Беганская Анна Алексеевна, учитель технологии  32 Призер III 

степени 

43 «На лесной полянке»  Плужник Варвара, 

Бригадин Александр  

МБОУ «СОШ №34»  Туренко Виктория Викторовна, учитель начальных 

классов  

32 Призер III 

степени 

44 «Северное сияние»  Коноваленко Екатерина  МБОУ «ЦО «Перспектива»  Бачурина Наталья Алестартовна, учитель начальных 

классов  

32 Призер III 

степени 

45 «Сказочная тройка»  Малыхин Егор  МАОУ «ОК «Лицей №3 Казьмина Людмила Петровна,  учитель начальных 32 Призер III 



имени С.П. Угаровой» классов степени 

46 «На лесной полянке» Плахин Артем  МБОУ «СОШ №34» Митронина Оксана Викторовна, учитель начальных 

классов  

32 Призер III 

степени 

47 «Путешествие в 

волшебную зимнюю 

сказку»  

Малахов Макар  МБОУ «НОШ №31»  Паршуткина Наталья Александровна,  учитель 

начальных классов 

32 Призер III 

степени 

48 «Чудо к нам приходит»  Гаджиев Денис  МАОУ «СОШ №27 с УИОП»  Гуторова Анастасия Денисовна,  учитель начальных 

классов 

32 Призер III 

степени 

49 «Новогодний 

переполох»  

Починков Илья  МБОУ «ОШ «23 для 

обучающихся с ОВЗ» 

Емельянова Марина Анатольевна, Фролова Ольга 

Алексеевна, учителя начальных классов  

32 Призер III 

степени 

50 «Добро пожаловать в 

сказку»  

Скляр Вячеслав  МБУ ДО «ЦЭБО» / МАОУ 

«СПШ №33» 

Дровникова Дарья Александровна, педагог 

дополнительного образования  МБУ ДО «ЦЭБО» / 

Алексеева Светлана Сергеевна, учитель начальных 

классов  МАОУ «СПШ №33» 

32 Призер III 

степени 

51 «Чудеса под елкой»  Устинов Данил  МАОУ «СШ №19 – корпус 

кадет «Виктория» 

Турбина Марина Михйловна,  учитель начальных 

классов 

32 Призер III 

степени 

52 «Зима – волшебница»  Черномашенцева Мария  МБОУ «СОШ №16 с УИОП»  Борисова Елена Алексеевна, учитель биологии  32 Призер III 

степени 

53 «Хоровод ангелов» Мухина Илина МБОУ «ООШ №7» Черепанова Мария Александровна, учитель химии и 

биологии 

32 Призёр III 

степени 

54 «С Новым годом!» Трубавин Николай  МБУ ДО «ЦЭБО» / МАОУ 

«СШ №19 – корпус кадет 

«Виктория» 

Фаустова Диана Дмитриевна, педагог 

дополнительного образования / Турбина Марина 

Михйловна,  учитель начальных классов МАОУ «СШ 

№19 – корпус кадет «Виктория» 

32 Призер III 

степени 

55 «Волшебная елка 

здоровья»  

Бакланова Арина, 

Жадовская Анастасия, 

Ларин Серафим  

МБУ ДО «ЦЭБО» / МБОУ 

«ОО Обуховская школа»  

Жирякова Наталья Ивановна, педагог 

дополнительного образования  МБУ ДО «ЦЭБО» / 

Горожанкина Светлана Михайловна, учитель 

начальных классов  МБОУ «ОО Обуховская школа» 

32 Призер III 

степени 

56 «Новогодний домик 

синички»  

Подкопаева Ксения  МАОУ «СПШ №33» Куриленко Вера Ивановна, Кошевая Олеся 

Геннадьевна, учителя начальных классов  

32 Призер III 

степени 

57 «Сказка в лесу»  Сергина Дарина  МБОУ «СОШ №16 с УИОП» Дмитриева Юлия Анатольевна, учитель начальных 

классов  

32 Призер III 

степени 

58 «Новогодний наряд 

елочки»  

Вагин Илья  МБОУ «СОШ №14 имени 

А.М.  Мамонова»  

Нутрякова Светлана  Владимировна,  учитель 

начальных классов 

32 Призер III 

степени 

59 «А за окном, 

Новогоднее чудо!» 

Буторин Никита, 

Дениченко Маргарита  

МБОУ «ООШ №9»  Черкасских Анастасия Олеговна, учитель 

изобразительного искусства  

32 Призер III 

степени 

60 «Новогодний вечер»  Неклюдова Надежда  МБОУ «СОШ №28 с УИОП 

имени А.А. Угарова» 

Петрова Елена Николаевна,   учитель начальных 

классов 

32 Призер III 

степени 

61 «Новый год стучится у Рыков Иван  ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП Сапрыкина Лариса Ивановна,  учитель начальных 32 Призер III 



ворот»  г. Старый Оскол» классов степени 

62 «Новогодняя ночь»  Французова Мария  МБОУ «СОШ №28 с УИОП 

имени А.А. Угарова» 

Черникова Юлия Вадимовна,  учитель начальных 

классов 

32 Призер III 

степени 

63 «Взгляд в окно»  Попова Варвара  ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП 

г. Старый Оскол» 

Пшеничная Елена Ивановна,  учитель начальных 

классов 

32 Призер III 

степени 

64 «Новая сказка» Баранов Даниил МБОУ «СОШ №6» Перегонцева Марина Николаевна, учитель начальных 

классов 

32 Призер III 

степени 

65 «Зимнее волшебство»  Пшеничная Мария  ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП 

г. Старый Оскол» 

Сидорова Алла Михайловна,  учитель начальных 

классов 

32 Призер III 

степени 

66 «Праздник к нам 

приходит» 

Смольянов Михаил МБОУ «Роговатовская СОШ 

с УИОП» 

Мерянова Алла Михайловна,  учитель начальных 

классов 

32 Призер III 

степени 

67 «Зимней праздничной 

порой»  

Фефелова Алена  МАОУ «СПШ №33»  Меньшикова Оксана Петровна, учитель 

изобразительного искусства  

32 Призер III 

степени 

68 «Чудеса»  Кобзева Александра  ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП 

г. Старый Оскол» 

Мишустина Галина Ивановна,  учитель начальных 

классов 

32 Призер III 

степени 

69 «В гости к снежной 

королеве» 

Кононов Лев МБОУ «Гимназия №18» Сухих Наталья Николаевна,  учитель начальных 

классов 

32 Призер III 

степени 

70 «Волшебная ёлочка» Маркова Виктория МБУ ДО «ЦТТ и ПО» Овчеренко Валерия Сергеевна,  педагог 

дополнительного образования 

32 Призер III 

степени 

71 «Новогоднее чудо» Сенченко Елизавета МБУ ДО «ЦТТ и ПО» Рыбникова Елена Сергеевна,  педагог 

дополнительного образования 

32 Призер III 

степени 

72 «Зимняя красота» Леонова Полина МБОУ «СОШ №21» Хорошунова Татьяна Александровна,  учитель 

начальных классов 

32 Призер III 

степени 

73 «Зимнее волшебство» Петельчук Евгения МБОУ «СО Шаталовская 

школа» 

Подобина Ольга Алексеевна,  учитель начальных 

классов 

32 Призер III 

степени 

74 «Новогоднее чудо» Ряполова Злата  МБОУ «СОШ №34» Попова Валентина Николаевна,  учитель начальных 

классов 

32 Призер III 

степени 

75 «На полянка» Радионова Юлия МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Гранкина Татьяна Николаевна, учитель начальных 

классов 

32 Призер III 

степени 

76 «Зайка» Кладиева Алина МБОУ «Роговатовская СОШ 

с УИОП» 

Леоненко Елена Васильевна, педагог-организатор 32 Призер III 

степени 

77 «Добро пожаловать» Бабакина Анна МБОУ «СОШ №6» Ковалева Валентина Михайловна,  учитель начальных 

классов 

32 Призер III 

степени 

78 «Новогоднее чудо» Волков Даниил  МАОУ «СОШ №24 с УИОП»  Зубкова Екатерина Алексеевна, учитель начальных 

классов  

30 Участник  

79 «Добро пожаловать»  Проскурина Софья  МАОУ «СШ №19 – корпус 

кадет «Виктория»  

Шпякина Анна Геннадьевна,  учитель начальных 

классов 

30 Участник  

80 «Зимнее волшебство»  Шель Юлия  МАОУ «СШ №19 – корпус 

кадет «Виктория» 

Шпякина Анна Геннадьевна,  учитель начальных 

классов 

30 Участник  



81 «Новогодняя сказка»  Еремин Дамиан  МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Горожанкина Наталья Васильевна,  учитель 

начальных классов 

30 Участник  

82 «Путешествие в 

волшебную зимнюю 

сказку»  

Рублев Алексей  МАОУ «ОК «Лицей №3 

имени С.П. Угаровой» 

Черкасских Елена Романовна,  учитель начальных 

классов 

30 Участник  

83 «Новогоднее утро»  Ефанов Никита  МАОУ «СШ №19 – корпус 

кадет «Виктория» 

Турбина Марина Михйловна,  учитель начальных 

классов 

30 Участник  

84 «Новогоднее панно» Мухин Егор МБОУ «ООШ №7» Черепанова Мария Александровна, учитель химии и 

биологии 

31 Участник 

85 «Зима стучится в гости»  Соклакова Варвара  МАОУ «СШ №19 – корпус 

кадет «Виктория» 

Турбина Марина Михйловна,  учитель начальных 

классов 

30 Участник  

86 «Подарок»  Никулин Артем  МАОУ «СШ №19 – корпус 

кадет «Виктория» 

Турбина Марина Михйловна,  учитель начальных 

классов 

30 Участник  

87 «Веселое Рождество»  Турбина Александра  МАОУ «СШ №19 – корпус 

кадет «Виктория» 

Ларина Галина Валериевна,  учитель начальных 

классов 

30 Участник  

88 «Новогоднее варенье»  Авдеева Надежда  МАОУ «СШ №19 – корпус 

кадет «Виктория» 

Турбина Марина Михйловна,  учитель начальных 

классов 

30 Участник  

89 «Пряничный домик»  Бояркин Кирилл  МБОУ «ЦО – СШ №22» Гребенкина Елена Анатольевна,  учитель начальных 

классов 

30 Участник  

90 «Валенок Деда Мороза»  Гаврилов Игорь  МБОУ «Гимназия №18»  Коломникова Оксана Александровна,  учитель 

начальных классов 

30 Участник  

91 «Сказочный  зимний 

лес»  

Мяснянкина Василиса  МБОУ «СОШ №12 с УИОП» Латорцева Инна Викторовна,  учитель начальных 

классов 

30 Участник  

92 «Зимняя сказка»  Проскурина Полина  МБОУ «СОШ №16 с УИОП» Дмитриева Юлия Анатольевна, учитель начальных 

классов  

30 Участник  

93 «Чудо – елочка»  Теплов Владимир  МБОУ «ЦО – СШ №22» Драгунова Елена Викторовна,  учитель начальных 

классов 

30 Участник  

94 «Новогодняя сказка»  Шевцова Валерия  МБОУ «СОШ №28 с УИОП 

имени А.А. Угарова»  

Спасибухова Марина Николаевна,  учитель начальных 

классов 

30 Участник  

95 «Новый год у Маши»  Стрельникова Анна   ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП 

г. Старый Оскол» 

Пшеничная Елена Ивановна,  учитель начальных 

классов 

30 Участник  

96 «На встречу с зимней 

сказкой!»  

Крамаренко Арина  ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП 

г. Старый Оскол» 

Клейменова Любовь Алексеевна,  учитель начальных 

классов 

30 Участник  

97 «Волшебное 

путешествие»  

Васильев Глеб  МБОУ «Гимназия №18» Монакова Ольга Вячеславовна,  учитель начальных 

классов 

30 Участник  

98 «Вдохновение» Ломакин Иван МБОУ «СОШ №6» Ильникова Жанна Андреевна,  учитель начальных 

классов 

30 Участник  

99 «Зимнее волшебство» Клышников Дмитрий МБОУ «СО Шаталовская 

школа» 

Подобина Ольга Алексеевна,  учитель начальных 

классов 

30 Участник  



Номинация  «Авангардный дизайн» (max 35 баллов) 

1 «Город 472» Шевчук Арсений, 

Шевчук Савелий 

МБУ ДО «ЦЭБО» Зинкина Мария Михайловна, педагог 

дополнительного образования 

35 Победитель 

2 «Зимние забавы» Катаржнова София МАОУ «СПШ №33» Скубак Вера Леонидовна, Плеханова Галина 

Ивановна, учителя технологии 

35 Победитель 

3 «Современная Ёлка» Мамонов Глеб МБОУ «СОШ №34» Туренко Виктория Викторовна,  учитель начальных 

классов 

35 Победитель 

4 «Забавная елочка» Глушко Дарья  МБОУ «ООШ №2» Поварова  Марина Анатольевна, учитель истории и 

обществознания,           

34 Призёр II 

степени 

5 «Подружки» Крецу Елизавета МБОУ «СО Городищенская 

школа с УИОП» 

Ююкина Наталья Владимировна,  учитель начальных 

классов 

34 Призёр II 

степени 

6 «Мелодия сказочной 

зимы» 

Аушева София МБУ ДО «ЦЭБО» Шахова Эльвира Валентиновна, педагог 

дополнительного образования» 

34 Призёр II 

степени 

7 «Чудо-ёлочка» Леонтьева Софья МАОУ «ЦО №1 «Академия 

знаний» им. Н.П. Шевченко 

Шемякина Татьяна Викторовна, учитель начальных 

классов 

34 Призёр II 

степени 

8 «Сказочный лес» Колесникова Варвара МБОУ «ООШ №2» Болховская Евгения Владимировна,  учитель 

начальных классов 

34 Призёр II 

степени 

9 «Настроение» Бакланова Александра МБОУ «ЦО «Перспектива» Бачурина Наталья Алестратова,  учитель начальных 

классов 

34 Призёр II 

степени 

10 «Новогодняя ёлка» Мирошниченко Максим МБОУ «СОШ №36» Плутахина Татьяна Николаевна,  учитель начальных 

классов 

34 Призёр I4I 

степени5 

11 «Новогодний гость» Тороненко Варвара МБОУ «СОШ №312 с УИОП» Гончарова Алла Викторовна,  учитель начальных 

классов 

34 Призёр II6 

степени7 

12 «Елка-модница» Миллер Анастасия МБОУ  «ООШ №9» Васильева Елена Александровна, учитель русского 

языка и литературы 

34 Призёр II8 

степени 

13 «Сказочное дерево» Бирюков Даниил, 

Плисов Алексей 

МАОУ «СПШ №33» Толстопятых  Людмила Егоровна, Акинина Людмила 

Ивановна,  учителя начальных классов 

34 Призёр II 

степени 

14 «Избушка на чудо-

ножках» 

Дружбин Матвей МБОУ «СОШ №34» Туренко Виктория Викторовна,  учитель начальных 

классов 

34 Призёр II 

степени 

15 «Зимняя сказка в 

Новогоднем лесу» 

Михарева Виктория МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой 

Труфанова Ирина Викторовна,  учитель начальных 

классов 

34 Призёр II 

степени 

16 «Сказка в зимнюю 

ночь» 

Косарева Яна МБОУ «ООШ №2» Карапузова  Елена Юрьевна,  учитель начальных 

классов 

33 Призёр II 

степени 

17 «Сказочная елочка» Вороненкова Валерия МБОУ «СОШ №34» Остапенко Марина Владимировна,  учитель 

начальных классов 

33 Призёр II 

степени 

18 «Новогоднее чудо» Кузенко Диана МБОУ «ООШ №2» Акинина Галина Станиславовна, учитель истории 32 Призёр III 

степени 

19 «Новый год в лесу» Сушков Даниил МБОУ «ООШ №2» Акинина Галина Станиславовна, учитель истории 32 Призёр III 

степени 



20 «Рождественские  

колядки» 

Ожередова Анастасия МБОУ «ООШ №2» Акинина Галина Станиславовна, учитель истории 32 Призёр III 

степени 

21 «Креативная Ёлочка в 

сверкающем наряде» 

Бугаёва Кристина МБОУ «ООШ №8» Коршикова Людмила Александровна,  учитель 

начальных классов 

32 Призёр III 

степени 

22 «В эко-стиле» Конашкова Елизавета ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП 

г. Старого Оскола» 

Маркова Ольга Сергеевна, педагог дополнительного 

образования; Желяева Ирина Александровна,  учитель 

начальных классов 

32 Призёр III 

степени 

23 «Двенадцать месяцев» Шишкова Виктория МБОУ «ООШ №2» Губарева Наталья Николаевна, учитель технологии 32 Призёр III 

степени 

24 «Новый год уже  

стучится…» 

Котарев Арсений МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой 

Будаева Татьяна Владимировна,  учитель начальных 

классов 

32 Призёр III 

степени 

25 «Волшебство из леса» Южаков Ярослав МБОУ «СОШ №34» Назаренко Светлана Ивановна,  учитель начальных 

классов 

32 Призёр III 

степени 

26 «Зимнее волшебство» Сазонтова Анастасия МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой 

Будаева Татьяна Владимировна,  учитель начальных 

классов 

32 Призёр III 

степени 

27 «Рождественский 

оленёнок Олеша» 

Бондаренко Максим МБОУ «СОШ №34» Барбукова Ольга Валериевна,  учитель начальных 

классов 

32 Призёр III 

степени 

28 «Белоснежная 

красавица» 

Алексеева Арина, 

Гольева Алина 

МАОУ «СПШ №33» Акинина Людмила Ивановна, Толстопятых Людмила 

Егоровна,  учителя начальных классов 

32 Призёр III 

степени 

29 «Ёлочка-модница» Касимовская Мария МБОУ «СОШ №34» Митронина Оксана Викторовна,  учитель начальных 

классов 

32 Призёр III 

степени 

30 «Ну и елочка» Марков Кирилл, 

Алексеев Кирилл 

МАОУ «СПШ №33» Акинина Людмила Ивановна, Толстопятых Людмила 

Егоровна,  учителя начальных классов 

32 Призёр III 

степени 

31 «Зимняя сказка в 

сказочном лесу» 

Калачников Степан МБОУ «СОШ №12 с УИОП» Ловцова Марина Вячеславовна,  учитель начальных 

классов 

32 Призёр III 

степени 

32 «С говым годом, лесные 

жители!» 

Холтобина София МБОУ «ООШ №2» Болховская Евгения Владимировна,  учитель 

начальных классов 

32 Призёр III 

степени 

33 «Маша и Мища в 

ожидании чуда» 

Собко Михаил МБОУ «ООШ №2» Болховская Евгения Владимировна,  учитель 

начальных классов 

32 Призёр III 

степени 

34 «Креативная красавица» Жильникова Валерия МБОУ «СОШ №17» Королёва Ольга Николаевна, учитель технологии 32 Призёр III 

степени 

35 «Волшебная конфета» Медведев  Артем МБОУ «СОШ №16 с УИОП» Дмитриева Юлия Анатольевна,  учитель начальных 

классов 

32 Призёр III 

степени 

36 «Вас поздравляет 

милый гном!» 

Панасенко Герман МБОУ «НОШ №31» Тренина Наталья Анатольевна,  учитель начальных 

классов 

32 Призёр III 

степени 

37 «Креативная елочная 

игрушка» 

Аторина Анастасия МБОУ «НОШ №31» Татаринцева Инна Михайловна,  учитель начальных 

классов 

32 Призёр III 

степени 

38 «Креативная ёлочка» Печёнкин Арсений МБОУ «ЦО –СШ №22» Козлова Оксана Васильевна,  учитель начальных 

классов 

32 Призёр III 

степени 



39 «Лунный свет» Киселев Роман МБОУ «СОШ №28 с УИОП 

имени А.А. Угарова» 

Спасибухова Марина Николаевна,  учитель 

начальных классов 

32 Призёр III 

степени 

40 «Новогодняя сказка» Кузнецов Савелий МБОУ «СОШ №28 с УИОП 

имени А.А. Угарова» 

Зиновьева Жанна Владимировна,  учитель начальных 

классов 

32 Призёр III 

степени 

41 «Лесной гость» Рощупкина Екатерина МБОУ «СОШ №28 с УИОП 

имени А.А. Угарова» 

Черникова Юлия Вадимовна,  учитель начальных 

классов 

32 Призёр III 

степени 

42 «Символ года» Гополов Михаил МБОУ «Гимназия №18» Курмышкина Оксана Михайловна,  учитель 

начальных классов 

32 Призёр III 

степени 

43 «Елка в гости к нам 

пришла» 

Золотарева Виктория ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП 

г. Старого Оскола» 

Сапрыкина  Лариса Ивановна,  учитель начальных 

классов 

32 Призёр III 

степени 

44 «Почувствуй наш 

Новый год» 

Каракулев Мирон МАОУ «СОШ №40» Калиш Елена Юрьевна,  учитель начальных классов 32 Призёр III 

степени 

45 «Ель – девица» Зайдулина Лилия ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП 

г. Старого Оскола» 

Мишустина Галина Ивановна,  учитель начальных 

классов 

32 Призёр III 

степени 

46 «Снеговик» Парамонова Анна МБОУ «Гимназия №18» Монакова Ольга Вячеславовна,  учитель начальных 

классов 

32 Призёр III 

степени 

47 «Новогоднее чудо» Асланян Сергей МБОУ «Гимназия №18» Разинькова Ольга Николаевна,  учитель начальных 

классов 

32 Призёр III 

степени 

48 «Новогодний месяц» Жиленкова Елизавета МБОУ «СОШ №6» Перегонцева Марина Николаевна,  учитель начальных 

классов 

32 Призёр III 

степени 

49 «Новогодняя 

красавица» 

Гриднева Екатерина МБОУ «Роговатовская СОШ с 

УИОП» 

Мерянова Алла Михайловна,  учитель начальных 

классов 

32 Призёр III 

степени 

50 «Фантастика» Теплова Дарья МБОУ «ОО Каплинская 

школа» 

Филонова Дарья Алексеевна,   Саплина Светлана 

Васильевна, учителя начальных клаасов 

32 Призёр III 

степени 

51 «Весёлый снеговик» Нестерова Виктория МБОУ «СОШ №12 с УИОП» Гончарова Алла Викторовна,  учитель начальных 

классов 

32 Призёр III 

степени 

52 «Лесной красавец» Ковардакова Алёна  МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Сапрыкина Ольга Ивановна,  учитель начальных 

классов 

32 Призёр III 

степени 

53 «Бокал Изобилия» Фисенко Ксения МБОУ «Роговатовская СОШ с 

УИОП» 

Леоненко Елена Васильевна, педагог-организатор 32 Призёр III 

степени 

54 «Ёлочка, гори!» Денисов Роман МБОУ «ООШ №8» Сидоренко Елена Николаевна,  учитель начальных 

классов 

31 Участник 

55 «Лесная красавица» Сидоренко Елизавета  ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП 

г. Старого Оскола» 

Кислянских Ирина Викторовна, учитель -дефектолог 31 Участник 

56 «Синий иней» Меркулова Диана, 

Сомов Илья 

МБОУ «ООШ №2» Губарева Наталья Николаевна, учитель технологии; 

Рудик Лариса Юрьевна, учитель физика 

30 Участник 

57 «Маленькая красавица» Алексеев Давид МБОУ «СОШ №34» Бахнева Светлана Александровна,  учитель начальных 

классов 

30 Участник 

58 «Креативная ёлочка» Серкина Анна МАОУ «СОШ №24 с УИОП» Будакова Елена Алексеевна,  учитель начальных 30 Участник 



классов 

59 «Новогодний шар» Карапузов Кирилл МБОУ «ОО Каплинская 

школа» 

Александрова Марина Николаевна, учитель истории и 

обществознания 

30 Участник 

60 «Снеговик» Колесникова Ксения МАОУ «СОШ №27 с УИОП» Иванова Диана Викторовна,  учитель начальных 

классов 

30 Участник 

61 «Чудо» Карцев Егор МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой 

Будаева Татьяна Владимировна,  учитель начальных 

классов 

30 Участник 

62 «Новый год к нам 

мчится 

Крюкова Варвара МБОУ «ООШ №2» Федорова Татьяна Ивановна, учитель начальных 

классов 

30 Участник 

63 «Белоснежная 

красавица» 

Васильев Андрей МБОУ «Гимназия №18» Коломникова Оксана Александровна,  учитель 

начальных классов 

30 Участник 

64 «Весёлый снеговик»  Ульянцева Ульяна МБОУ «ООШ №2» Болховская Евгения Владимировна,  учитель 

начальных классов 

30 Участник 

65 «Зимняя сказка» Козявин Никита МБОУ «ООШ №2» Болховская Евгения Владимировна,  учитель 

начальных классов 

30 Участник 

66 «Снежная зима» Дурандин Данил МБОУ «ООШ №2» Болховская Евгения Владимировна,  учитель 

начальных классов 

30 Участник 

67 «Волшебные часы  Остапенко Иван МБОУ «НОШ №31» Алистратова Светлана Владимировна,  учитель 

начальных классов 

30 Участник 

68 «Новогодняя ёлка» Коломийченко Юрий  МБОУ «Гимназия №18» Монакова Ольга Вячеславовна,  учитель начальных 

классов 

30 Участник 

Номинация    «Рождественское чудо»  (max 35 баллов) 

№ 

п/п 
Название работы Ф.И.О. участника Образовательное 

учреждение 

Кол-во 

баллов 

Место 

1 «Здесь живет Новый год!» Монакова Надежда Владимировна, учитель истории; Быкова Татьяна 

Николаевна, зав. библиотекой 

МБОУ «СОШ №36» 35 Победитель 

2 Трио «Весёлые зайцы» Боровенская Валентина Ивановна, педагог дополнительного образования МБУ ДО «ЦЭБО» 35 Победитель 

3 «Поэзия зимы» Сотникова Наталия Владимировна, педагог дополнительного образования МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой 

35 Победитель 

4 «Чудо в новогоднюю ночь» Холод Антон Олегович, учитель  физической культуры; Ченцова Галина 

Ивановна,  учитель начальных классов 

МБОУ «ОО Каплинская 

школа» 

34 Призёр II 

степени 

5 «Шляпа снеговика» Плеханова  Галина Ивановна, учитель технологии МАОУ «СПШ №33» 34 Призёр II 

степени 

6 «Символ года» Сараева Татьяна Викторовна, учитель технологии ОГБОУ «СОШ №20 с 

УИОП г. Старого Оскола» 

34 Призёр II 

степени 

7 «Праздничная круговерть» Часовских Елена Валерьевна, Прокофьева Инна Викторовна, учителя 

начальных классов 

МАОУ «СПШ №33» 34 Призёр II 

степени 

8 «В ожидании утра» Крамаренко Марина Николаевна, педагог дополнительного образования МБУ 

ДО «ЦЭБО,  Сапрыкина Лариса Ивановна, Панарина Елена Ивановна, учителя 

ОГБОУ «СОШ №20 с 

УИОП г. Старого Оскола» 

34 Призёр II 

степени 



начальных классов  ОГБОУ «СОШ №20 с УИОП г. Старого Оскола» 

9 «Чудесное рождество» Брагина Татьяна Константиновна, педагог дополнительного образования МБУ ДО «ЦЭБО» 34 Призёр II 

степени 

10 «Елочкины наряды» Солошенко Наталья Николаевна, Гладкова Наталья Анатольевна, учителя 

начальных классов 

МАОУ «СПШ №33» 34 Призёр II 

степени 

11 «Рождество – семейный 

праздник» 

Кудрина Ольга Дмитриевна, учитель  технологии МБОУ «СОШ №21» 34 Призёр II 

степени 

12 «Новогодний сюрприз» Скубак Вера Леонидовна, учитель технологии МАОУ «СПШ №33» 34 Призёр II 

степени 

13 «Счастье на ладошке» Карапузова Светлана Валериевна, педагог-организатор, педагог 

дополнительного образования МБУ ДО «ЦЭБО»; Игумнова Екатерина 

Владимировна,  учитель начальных классов  МАОУ «СПШ №33» 

МБУ ДО «ЦЭБО», 

МАОУ «СПШ №33» 

34 Призёр II 

степени 

14 «Рождественской 

волшебство» 

Бочарова Лариса Ивановна, Добротина Елена Семеновна, учителя начальных 

классов 

МАОУ «СПШ №33» 34 Призёр II 

степени 

15 «Новогодняя круговерть» Трофимова Александра Владимировна, учитель биологии МБОУ «СО Городищенская 

школа с УИОП» 

33 Призёр II 

степени 

16 «Новогодний шар» Акинина Людмила Ивановна, Толстопятых Людмила Егоровна, учителя 

начальных классов 

МАОУ «СПШ №33» 34 Призёр II 

степени 

17 «Подарок к Рождеству» Володина Оксана Васильевна,  учитель начальных классов МБОУ «НОШ №31» 34 Призёр II 

степени 

18 «Домик в сказочном лесу» Монакова Надежда Владимировна, учитель истории; Левашова Ирина 

Николаевна, учитель -логопед 

МБОУ «СОШ №36» 32 Призёр III 

степени 

19 «Новогодний сюрприз» Нарыкова Раиса Тихоновна, учитель начальных классов, социальный педагог; 

Серебрянская Ольга Дмитриевна,  педагог дополнительного образования 

МБОУ «ОО Каплинская 

школа» 

32 Призёр III 

степени 

20 «Рождественское счастье» Сидоренко Елена Николаевна,  учитель начальных классов МБОУ «СОШ №36» 32 Призёр III 

степени 

21 «Рождественский ангел» Грудкова Галина Васильевна, учитель начальных классов, социальный педагог МБОУ «ОО Каплинская 

школа» 

32 Призёр III 

степени 

22 «Лесной гость» Ианова Галина Борисовна, учитель русского языка и литературы МБОУ «ОО Каплинская 

школа» 

32 Призёр III 

степени 

23 «Чудеса под снегом» Жидких Анастасия Владимировна,  педагог дополнительного образования МБОУ «ЦТТ и ПО» 32 Призёр III 

степени 

24 «Зимняя сказка» Ряполова Мария Олеговна, Петрова ирина Сергеевна, Белан Анна Алексеевна, 

педагоги дополнительного образования 

МБОУ «ЦТТ и ПО» 32 Призёр III 

степени 

25 «Волшебный барабан» Руднева Дарья Дмитриевна, учитель иностранного языка МБОУ «ОО 

Владимировская школа» 

32 Призёр III 

степени 

26 «Сказочный праздник» Шишова Татьяна Ивановна,  педагог дополнительного образования МБОУ «ЦО «Перспектива» 32 Призёр III 

степени 

27 «Новогодний сувенир» Сапрыкина Лариса Ивановна,  учитель начальных классов ОГБОУ «СОШ №20 с 32 Призёр III 



УИОП г. Старого Оскола» степени 

28 «Снежинка» Спасибухова Марина Николаевна,  учитель начальных классов МБОУ «СОШ №28 с УИОП 

имени А.А. Угарова» 

32 Призёр III 

степени 

29 «Зимнее чудо» Калиш Елена Юрьевна,  учитель начальных классов МАОУ «СОШ №40» 32 Призёр III 

степени 

30 «Новогоднее чудо» Лысых Светлана Алексеевна, педагог-организатор МБУ ДО «ЦЭБО» 32 Призёр III 

степени 

31 «Рождество – светлый 

праздник» 

Черепанова Мария Александровна, учитель химии и биологии МБОУ «ООШ №7» 32 Призёр III 

степени 

32 «Букет новогоднего 

счастья» 

Ефимова Валерия Геннадиевна, учитель технологии МБОУ «СОШ №36» 30 Участник 

33 «Рождественское 

вдохновение» 

Меньшикова Оксана Петровна, учитель изобразительного искусства МАОУ «СПШ №33» 30 Участник 

34 «Рождественский сувенир» Шишаева Елена Валерьевна, учитель технологии МАОУ «СПШ №33» 30 Участник 

                                                                                                 Номинация «Зимние узоры» 

1 «Секреты книги» Черникова Юлия Вадимовна,  учитель начальных классов МБОУ «СОШ №28 с УИОП 

имени А.А. Угарова» 

35 Победитель 

2 «Зимние узоры» Холод Антон Олегович, учитель  физической культуры; Волкова Людмила 

Геннадьевна,  учитель начальных классов 

МБОУ «ОО Каплинская 

школа» 

34 Призёр II 

степени 

3 «Чудо-ёлка» Афанасьева Алёна Игоревна, Коростелева  Надежда Владимировна, Свиридов 

Александр Анатольевич,  педагоги дополнительного образования 

МБУ ДО «ЦД(Ю)ТТ№2» 34 Призёр II 

степени 

4 «Снежная королева» Клейносова Татьяна Александровна, учитель технологии МБОУ «СОШ №21» 34 Призёр II 

степени 

5 « Новогодняя сказка» Ильина Елена Васильевна, педагог дополнительного образования МБУ ДО «ЦЭБО» 34 Призёр II 

степени 

6 «Праздник приближается, 

елка наряжается!» 

Гудникова Оксана Анатольевна, учитель технологии МБОУ «ОО 

Владимировская  школа» 

34 Призёр II 

степени 

7 «Сказка к гости к нам 

пришла» 

Бакланова Людмила Николаевна,  учитель начальных классов МБОУ «ОО Песчанская 

школа 

34 Призёр II 

степени 

8 «Снежная круговерть» Аркатова Елена Викторовна,  учитель начальных классов МБОУ «СОШ №21» 34 Призёр II 

степени 

9 «Символ года на пороге» Карапузова Светлана Валериевна, педагог-организатор, педагог 

дополнительного образования  

МБУ ДО «ЦЭБО» 34 Призёр II 

степени 

10 «Новогодний декор» Петрова Елена Николаевна,  учитель начальных классов МБОУ «СОШ №28 с УИОП 

имени А.А. Угарова» 

34 Призёр II 

степени 

11 «Чудо в корзинке»  Кравцова Светлана Алексеевна, Проскурина Елена Николаевна,  Станкевич 

Алевтина Владимировна, методисты 

МБУ ДО «ЦТТ и ПО» 34 Призёр II 

степени 

12 «В ожидании чуда» Прохорова Людмила Михайловна,  учитель начальных классов МБОУ «СОШ №21» 34 Призёр II 

степени 



13 «Сказка» Емельянова Ирина Александровна,  Игумнова Екатерина Владимировна, 

учителя начальных классов 

МАОУ «СПШ №33» 34 Призёр II 

степени 

14 «Новогодний подарок»  Пешкова Евгения Владимировна,  педагог дополнительного образования МБОУ «ЦО «Перспектива» 34 Призёр II 

степени 

15 «Праздник к нам 

приходит…» 

Скубак Вера Леонидовна, Плеханова Галина Ивановна, учителя технологии МАОУ «СПШ №33» 34 Призёр II 

степени 

16 «Новогодний сюрприз» Швец Ирина Николаевна,  учитель начальных классов МБОУ «ООШ №2» 34 Призёр II 

степени 

17 «Новогодний узор» Труфанова Тамара Яковлевна,  учитель начальных классов МБОУ «ООШ №23  для 

обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» 

34 Призёр II 

степени 

18 «Мира и тепла в каждый 

дом» 

Калинина Александра Ивановна,  учитель начальных классов МБОУ «ОО Каплинская 

школа» 

34 Призёр II 

степени 

19 «Здравствуй, Новый год!» Игумнова Екатерина Владимировна, Солошенко Наталья Николаевна,  учителя 

начальных классов   

   

20 «Навстречу Новому  году!» Нарыкова Раиса Тихоновна,  учитель начальных классов,  социальный педагог МБОУ «ОО Каплинская  

школа» 

34 Призёр II 

степени 

21 «Дед Мороз в окно 

стучится….» 

Кошевая Олеся Геннадьевна, Куриленко Вера Ивановна,  учителя начальных 

классов 

МАОУ «СПШ №33» 32 Призёр III 

степени 

22 «Скоро в путь» Мальцева  Людмила Вячеславовна,  учитель начальных классов; Растегай  

Елена Николаевна, учитель математики 

МБОУ «ОО Каплинская 

школа» 

32 Призёр III 

степени 

23 «В ожидании праздника» Грудкова Галина Васильевна, учитель начальных классов, социальный  педагог МБОУ «ОО Каплинская 

школа» 

32 Призёр III 

степени 

24 «Приближение зимы» Болотских Юлия Борисовна,  учитель начальных классов ОГБОУ «СОШ №20 с 

УИОП г. Старого Оскола» 

32 Призёр III 

степени 

25 «Праздничное 

вдохновение» 

Нечаева Татьяна Алексеевна, библиотекарь МБОУ «Шаталовская 

СОШ» 

32 Призёр III 

степени 

26 «Застывшие мгновения 

зимы» 

Ансимова Александра Ивановна, тьютор; Гребнева Надежда Александровна,  

учитель начальных классов 

МБОУ «ООШ №23  для 

обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» 

32 Призёр III 

степени 

27 «Под елочкой в Новогоднем 

лесу» 

Труфанова Ирина Викторовна,  учитель начальных классов МАОУ «ОК «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой 

32 Призёр III 

степени 

28 «Новый  год стучится в 

дверь» 

Ананко Алла Васильевна, учитель биологии МБОУ «ОО Архангельская 

школа» 

32 Призёр III 

степени 

29 «Королева снежинок» Юрпольская Алина Анатольевна, Корона Юлия Анатольевна, педагоги МБОУ «Центр Образования 

«Непоседы» 

32 Призёр III 

степени 

30 «Креативная  елочка» Горожанкина Наталья Васильевна,  учитель начальных классов МАОУ «СОШ №24 с 

УИОП» 

32 Призёр III 

степени 

31 «Новогодний огонек» Каракулина Татьяна Павловна, учитель русского языка и литературы МБОУ «ОО Архангельская 

школа» 

32 Призёр III 

степени 



 

32 «Новогодняя композиция» Пчелкина Надежда Анатольевна,  педагог дополнительного образования МБОУ «ЦО «Перспектива» 32 Призёр III 

степени 

33 «Новогодний переполох» Бачурина  Екатерина Евгеньевна, учитель химии и биологии МБОУ «ЦО «Перспектива» 32 Призёр III 

степени 

34 «Год Голубого Водяного 

Кролика» 

Грудкова Галина Васильевна, учитель начальных классов, социальный  педагог МБОУ «ОО Каплинская 

школа» 

32 Призёр III 

степени 

35 «Чудесная игрушка» Ряполова Ирина Анатольевна,  учитель начальных классов МБОУ «СОШ №34» 32 Призёр III 

степени 

36 «Новогодний ларец» Кривовица Ольга Николаевна,  учитель начальных классов ОГБОУ «СОШ №20 с 

УИОП г. Старого Оскола» 

32 Призёр III 

степени 

37 «Новый год со вкусом 

кофе» 

Мишустина Галина Ивановна,  учитель начальных классов ОГБОУ «СОШ №20 с 

УИОП г. Старого Оскола» 

32 Призёр III 

степени 

38 «Новогодняя красавица» Мерянова Алла Михайловна,  учитель начальных классов МБОУ «Роговатовская 

СОШ с УИОП» 

32 Призёр III 

степени 

39 «Новогодняя сказка» Номеровченко Анастасия Сергеевна,  педагог дополнительного образования МБУ ДО «ЦТТ и ПО» 32 Призёр III 

степени 

40 «Новогоднее настроение» Шишаева Елена Валерьевна, учитель МАОУ «СПШ №33» 32 Призёр III 

степени 

41 «Новогодняя красавица» Зубкова Екатерина Алексеевна,  учитель начальных классов МАОУ «СОШ №24 с 

УИОП» 

30 Участник 

42 «Зимние узоры» Зубкова Екатерина Алексеевна,  учитель начальных классов МАОУ «СОШ №24 с 

УИОП» 

30 Участник 

43 «Елочная игрушка 

Праздник» 

Бачурина  Екатерина Евгеньевна, учитель химии и биологии МБОУ «ЦО «Перспектива» 30 Участник 

44 «Зимний вечер» Королёва Ольга Николаевна, учитель технологии МБОУ «СОШ №17» 30 Участник 

45 «Экоелка» Черепанова Мария Александровна, учитель химии и биологии МБОУ «ООШ №7» 30 Участник 


